



**Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**



ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147
61-545 Poznań
tel. 61 83 10 331/132
fax 61 83 34 421
orsk@orsk.pl
<https://orsk.pl>



znak sprawy: O-RSK.DZP.18.11.(DAM/13).2025..K.K.

Poznań, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Strona internetowa prowadzonego postępowania
DZP/DAM/13/2025.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na zadanie pod nazwą:
„Przeglądy i naprawy aparatury medycznej i sprzętu „1” .

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 4

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024. poz. 1320) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

Pytanie nr 1

• Dotyczy: Zadanie 4

1. W przedmiotowym pakiecie znajdują się aparaty Primus w których podczas procedury przeglądowej zgodnej z wymaganiami producenta należy wykonać kalibrację czujników ciśnienia, poprawności wskazań, szczelności układu miksera i zaworu zwrotnego, sprawdzenie poprawnego podawania przepływu przez zawór bezpieczeństwa. Sprawdzenie i ewentualna kalibracja możliwa jest do wykonania z poziomu oprogramowania serwisowego. Czy Zamawiający w związku z powyższym by mieć pewność wykonania pełnej procedury przeglądowej będzie wymagał od Wykonawców legalnego oprogramowania serwisowego pozwalającego na przeprowadzenie kalibracji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż kwestie te zostały określone przez Zamawiającego w § 2 ust. 7 Projektowanych Postanowieniach Umowy (PPU).

Pytanie nr 2

Dotyczy: Zadanie 4

2. W przedmiotowym pakiecie znajdują się respiratory V500, w których podczas procedury przeglądowej zgodnej z wymaganiami producenta należy wykonać sprawdzenie czasów reakcji zaworów, sprawdzenia ciśnień i przepływów między czujnikami, szczelności systemu M1V3, zaworu proporcjonalnego sprężonego powietrza i O2. Sprawdzenie i ewentualna kalibracja możliwa jest do wykonania z poziomu oprogramowania serwisowego. Czy Zamawiający w związku z powyższym by mieć pewność wykonania pełnej procedury przeglądowej będzie wymagał od Wykonawców legalnego oprogramowania serwisowego pozwalającego na przeprowadzenie kalibracji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż kwestie te zostały określone przez Zamawiającego w § 2 ust. 7 PPU.

Pytanie nr 3

• Dotyczy: Projektowane Postanowienia Umowy – Załącznik nr 5 do SWZ § 7 pkt.1 ppkt. a 1.
Celem Miarkowania kar prosimy o zmianę wysokości kary z 100 zł brutto do 50 zł brutto. Kary mają na celu dyscyplinowanie Wykonawcy. Kara w wysokości 100 zł jest zbyt wygórowana w stosunku do ewentualnego uchybienia i może być przyczyną związaną na przykład z problemami dostaw części zamiennych od producenta.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe, tym samym podtrzymuje zapisy PPU.

Pytanie nr 4

pytanie, pakiet 21 - Aparaty RTG

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pakietu nr 21 pozycji 1 – Aparatów RTG z ramieniem C Ziehm Solo FD i utworzenie odrębnego zadania celem złożenia rzetelnej oferty oraz zwiększenia konkurencyjności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 5

§ 2 pkt 2 Czy Zamawiający zgodzi się częściowo ujednolicić harmonogram przeglądów, aby skupić większą ilość urządzeń podczas jednego przeglądu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 6

§ 2 pkt 11 Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie punktu, ze względu na fakt, że część urządzeń używanych w szpitalu jest lub będzie w najbliższym czasie w końcu okresu serwisowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU.

Pytanie nr 7

§ 2 pkt 12 Czy Wykonawca zgodzi się na usunięcie zapisu dotyczącego 48h. Ze względu na wiele czynników nie zależących od Wykonawcy dotrzymanie terminu 48h w wielu przypadkach może być niemożliwe

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU.

Pytanie nr 8

§ 2 pkt 14 podpunkt C Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie? Większość napraw musi być wykonana w siedzibie firmy, a Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za zdarzenia wynikłe z winy firmy kurierskiej lub problemów wynikłych z pakowania sprzętu przez pracowników Szpitala?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU dotyczące całego § 2 pkt 14.

Pytanie nr 9

§ 2a pkt 4 Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu, iż kosztorys może być przedstawiony dopiero po przesłaniu urządzenia do siedziby firmy i wykonaniu inspekcji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU.

Pytanie nr 10

§ 2b pkt 1 Czy Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie: Dotyczy tylko urządzeń zamontowanych na stałe, diagnostyka pozostałych urządzeń będzie wykonana po przesłaniu urządzenia do serwisu stacjonarnego, kosztorys będzie przedstawiony w ciągu 5 dni od daty dostarczenia urządzenia do siedziby serwisu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU.

Pytanie nr 11

§ 2b pkt 2 Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie i dodanie zapisu: Chyba, że Wykonawca w ofercie naprawy podał inny termin naprawy wynikający np. z dostępności części zamiennych, konieczności wysłania urządzenia do serwisu producenta itp.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU.

Pytanie nr 12

§ 2b pkt 3 Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie zapisu: W przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych niedostępnych na terenie Polski lub wysłania urządzenia do serwisu Producenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU.

Pytanie nr 13

§ 7 pkt 2 Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie Maksymalnej wysokości kar do 10% ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU.

Pytanie nr 14

§ 7 pkt 1 podpunkt a Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu i dodanie: Naliczenie kary umownej może nastąpić każdorazowo po 2 krotnym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do wykonania postanowień § 7 pkt 1 punkt a

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy PPU.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego

Przemysław Daroszewski
Dyrektor Szpitala

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Opracowała: K. Kubiak
Sporządzono w 1 egzemplarzu
1 egz. strona internetowa prowadzonego postępowania /aa